
C. DI ECT 

DECANO 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

1G 	
RESOLUCION (CD) N° 80 /22 

BUENOS AIRES, 9 8 SFP 7027 

VISTO el EX-2022-5483240- -UBA-DTADR#SA_FDER y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta 

complementaria perteneciente al "Curso Intensivo en Jurisprudencia reciente de la 

Corte Interamericana de Derechos Humanos" III Edición organizado en el marco de los 

Cursos Independientes de la Dirección de Posgrado y el Centro de Derechos Humanos, 

para el ciclo lectivo 2022. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 27 de Septiembre de 2022. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta complementaria del "Curso Intensivo en 

Jurisprudencia reciente de la Corte Interamericana de Derechos Humanos". III 

Edición organizado en el marco de los Cursos Independientes de la Dirección de 

Posgrado y el Centro de Derechos Humanos, para el ciclo lectivo 2022, que se 

adjuntan a la presente.- 

ARTÍCULO 2°.- Adecuar el ciclo de clases de las carreras de posgrado de esta Facultad 

definidas por el Calendario Académico 2022, de acuerdo a las medidas que indiquen 

las autoridades nacionales, locales y/o universitarias a causa del COVID-19 y que 

afecten el normal desarrollo de los cursos presenciales, que podrán dictarse en forma 

semi presencial o de manera remota. En dicho caso, serán de aplicación los 

Lineamientos para la evaluación en forma virtual en el marco de la emergencia 

sanitaria en la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, aprobados 

mediante Resolución (0) Nº 6725/20 ratificada por Resolución (CD) Nº 2059/20. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

LUCAS BETTENDOFF 
SECRETARIO ACADÉMI

R
CO 



mBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

Curso independiente 	 Docentes Horario 

Curso Intensivo en 

Jurisprudencia reciente de la 

Corte Interamericana de 

Derechos Humanos. III 

Edición 

Claudia Martin 

Julieta Rossi 

Liliana Tojo 

Eduardo Bertoni 

Victoria Flores Beltrán 

Inicio: Martes 15 de 
noviembre 

17:30hs - 20:00hs 

t80/22 

Curso Intensivo en Jurisprudencia reciente de la Corte Interamericana 

de Derechos Humanos III Edición 

Modalidad: virtual a través de clases sincrónicas. 

Carga horaria: 12 hs y media. 5 clases de 2 hs 30 minutos. 

Coordinación Académica: Martin Sigal, Pablo Colmegna (Centro Derechos Humanos, Facultad 

de Derecho de la Universidad de Buenos Aires). 

Evaluación: examen de opción n.últiple que abordará los contenidos del Curso. 


	Page 1
	Page 2

